Mandantes eidem nostro cancellario quatenus, solutis prius uobis mille solidis Barchinone quos uobis cum alia littera nostra ratione in ea contenta iam super dicta^d pecunie^e quantitate^e assignamus, de residuo dicte^f pecunie^e dictos octingentos septuaginta quinque solidos uobis tribuat protinus atque soluat, quibusuis assignacionibus tam factis quam fiendis obsistentibus nullo modo. Et facta solutione quam scribi uolumus

pro deducta in dorso dicte debitorie littere ad cautelam recuperet a uobis apocham cum presenti.

Quoniam nos mandamus magistro rationali curie nostre vel alii cuicumque^h abⁱ eoⁱ computum audituro quod dictam quantitatem, cum eamⁱ vobis^k exsoluerit,^l in suo recipiat compoto et admittat.

Datum Barchinone, III die ffebruarii anno a Natiuitate Domini M^o CCC^o L^o secundo. Visa Roma.

Bernardus de Turri mandato vicecancellarii pro thesaurario.
Vidit eam dominus Rex. Foix.

^a seq octingentos septuaquinta quinque solidos barchin *cancell* ^b seq quarta parte *cancell* ^c interlin ^d seq quarta parte *cancell* ^e interlin ^f seq quarte partis *cancell* ^g interlin ^h seq a uobis *cancell* ⁱ interlin ^j seq sibi *cancell* ^k interlin ^l corr pro exsolueritis

15

1352 febrer 4

ACA, Canc., Reg. 1320, f. 188v

Pere III a Hug de Llupià, bisbe de València, i a fra Guillem Anglès, inquisidor. L'inquisidor ha condemnat alguns jueus de València i Murvedre a penes pecuniàries en causa de sortilegi. Informin de la causa i no toquin els diners, que són aplicadors als fisc reial.

Petrus etc., venerabili in Christo patri Hugoni diuina prouidencia episcopo valentino consiliario ac cancellario nostro dilecto necnon fratri Guillemo Anglès ordinis predicatorum inquisitori heretice prauitatis, salutem etc.

Intelleximus nouiter quod uos, dictus inquisitor, de consilio dilecti nostri Cancellarii et quorumdam iuristarum ac canonicorum dicte ciuitatis, condempnastis peccuniariter aliquos iudeos dicte ciuitatis ac ville Muriueteris, eo quia de crimine sortilegii vel alias, in causa nostre curie pertinenti, extiterant difamati.

Vnde, cum ad nos talis punicio tam peccuniaria quam corporalis infligenda contra iudeos quauis causa^a et non ad uos pertineat et expectet, miramur cur de hiis nobis inconsultis intromittere vos curastis; hactenus etenim de similibus nostra se intromisit curia, et ad examen nostri uel nostrorum officialium in talibus semper habetur recursus.

Quare uobis dicimus et mandamus quatenus incontinenti per latorem presentis de predictis nobis clare certificetis uestris litteris, ut caucius prouidere possimus in hiis et similibus ad nostrorum iurium conseruacionem. Interim uero ad exigendam uel leuandam dictam^b penam minime intendatis, quia in causa quando pena peccuniaria in tales quauis causa infligatur nostro erario applicanda noscitur et censetur.